
COMUNE DI CALATABIANO – AREA GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE 1 

    COMUNE DI CALATABIANO 
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA 

AREA ENTRATE TRIBUTARIE ED EXTRA TRIBUTARIE 

     

REG. DET. AREA GESTIONE ENTRATE N. 48 DEL 23 ottobre 2017 

 

REGISTRO GENERALE N. 729 DEL 24 ottobre 2017 

 

Oggetto: Impegno di spesa di euro 8.599,58 per IVA al 22% dovuta in ragione 

dell’affidamento all’operatore Assist S.r.L. del servizio di supporto alla riscossione coattiva 

delle entrate (tributarie e patrimoniali) non riscosse svolta direttamente dall’Ente, con il rito 

speciale, a mezzo ingiunzione fiscale, secondo il R.D. n. 639 del 14/4/1910 e Titolo II del 

D.P.R. 602 del 29/9/1973 e s.m.i., mediante Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della 

pubblica Amministrazione (MEPA) di Consip S.p.A., ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del 

decreto lgs. n. 50/2016 e s.m.i. – Codice CIG:  [ ZD2204926B ] 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 

Vista la determinazione di questa Area Entrate n. 46 del 12/10/2017, registro generale n. 

709 del 20/10/2017, con la quale, tra l’atro, si è provveduto ad impegnare la spesa 

complessiva imponibile di euro 39.089,00 per dodici mesi di servizio; 

Visto che per le suddette operazioni l’aliquota, in atto, è del 22 percento; 

Visto che questa Amministrazione opera in regime di scissione dei pagamenti per il quale 

procede a versare l’IVA direttamente all’Erario;  

Accertato, pertanto, che occorre provvedere all’ulteriore impegno delle somme dovute 

all’erario per IVA al 22 %;  

Preso Atto che è stato acquisito dall’ANAC  il CIG n. . [ ZD2204926B ]; 

Attesa la competenza del sottoscritto, giusta determinazione sindacale n. 19 del 16/06/2017 

con la quale sono state conferite le funzioni di Responsabile dell'Area Gestione Entrate 

Tributarie ed Extratributarie per il periodo dal 16 giugno 2017 al 31/12/2017; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

DETERMINA 

1) di impegnare la spesa complessiva di euro 8.599,58 sul bilancio pluriennale 2017 – 2019 

con imputazione al capitolo 10140309 (missione 1 programma 4 titolo 1):  

- per euro 2.150,06 esercizio finanziario 2017  

- per euro 6.449,52 esercizio finanziario 2018; 

2) di dare atto che: l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2017; 

3) di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per quanto di competenza e all’Albo 

Pretorio online per la relativa pubblicazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
Brazzante Giuseppe 

 


